
i' '
„

' ' V-:- ' :)
-

' ' " "--
s?v" i xr

s

Předplaťte se na- Pokrok Západu Mí- -

1

00OHOHOIOIIOHOHOIIOKOIIOOHOHOIIOHOIIOHOHOHOHOIOHO10ÍO

f Hospodářská Besídka f

j Pořádá JAN JANÍK i %

o o

otooliotaoMotooMottolíiiotooitoaoMotooítoMotooliolioMoftoMoitoofco

nejlacinéjší týdenník na Mpadé-pouz- e $100 ročné

Ať jste již v postavení jakémko Businessar vriti r v 1 ni
lit ČVJWlflXUliv chopte se první příležitosti po

sklizoi kukuřice abyste si zpra
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:

HALLAM Neb 29 listopadu
— Red "Pok Záp''! Sděluji
Vámi že v Olivě Branch precinktu

byla zavedena rurální pošta kteráž

dodává poštu skoro všen Čechům

tam usazeným Stalo se to hlav

ně mým přičiněním a myslím že

nebýti mého zakročeoí nynější

generace nebyla by se domohla

rurální pošty neboť zdejší Češi

by se asi sotva o to pokusili Za

druhé pak když ke mně přijel po-

štovní inspektor aby přehlédl
cestu ptal se "proč vlastně chtě

jí Češi poštu vždyť prý nic nečtou

a ani jiným spůsobem nemají prý

WIne of Cardu! jest strážce zdraví
covali rozvrh pro příští rok

Nepospíchejte příliš na konečné

svoje uzávěrky nýbrž vernte si 2r --lJ''-
Shorthand

College

veřejností Unie nemůže žalovali

aniž může Žalována býti nebo

vlastnili skutečný majetek Výsady

ty náleží jen syndikátům
Hospodářské společnosti zasa-

huji ve všerhna politická odvětvi

vt Francii od ústřední vlády až

po nejnižšf politickou jednici

Celkovým účelem syndikátu má

býti studie zájmů zemědělských
Zvláštními účely jsou: vyhledávali
nové hospodářské plodiny doclliti

za nejnižšf ceny ncjlepších hnojiv
a semen nejlepšiho hospodářské
ho nářadí a dobytka zvýšili výro-

bu usnadnili práci zmenšili vý-

robní cenu a výlohy s životem na

venkově spojené vyučovali ho

spodářství přednáškami rozpra-
vami knihami atd kupovali aneb

najímali nejlepší hospodářské ná
řadí a půjčovali je v nÍ2kých ce-

nách členům usnadňovali prodej
hospodářských plodin v nejlepšlch
cenách podávali porady na vše

cky otázky vzhledem k zeměděl-

ství zjednávali soudce a odborní

ky k urovnávání sporů jež šiy by

altcití lény od mládl až dosiaroatl

Ono Jíbezpeřní pomáhá v matehtvl

Ono JI iflípo ía těhotenství usnad

Buj porod zabraňuje krvotoku a

potraceni plodu Ono mírní zprovaV

čas na přemýšlení Promyslete
si několikrát vezměte v úvahu též

změny jaké byste soad změnou
Boyd Bulldlng rob 17té a

Harney ni Omaha Neb
okolnosti podniknout! musili a

seznáte že přijde vám to příštím Pohled na odbor obchodní a bankovní

zf ienu nebezpečnou periodou

zvanou „změna života"

7lt3E-CARD- UI

Konrh práce pro přiUÍ rok

Nyol jest skorém všechna pod-

zimní práce rolníka již ukončena

takže nastává mu doba přemýšle-

ní) jaké plodiny pěstovali bude a

jakým způsobem vůhfC své ho-

spodářství povede rokem přlStlm

Přemýšleni nebo li práce mozková

jest právě tak důležitou jako práce
svalová jedna s druhou souvisí

Rolník nemůže dobře pokračova
ti pakli si neudělal náležitý roz-

vrh a rozpočet pro příští rok

Zde ovšem nelze nám stanovili

žádné pliny jichž by se dalo vždy

použiti neboť na Žádných dvou

farmá h aoi u žádných dvou far-

mářů nepanuji podmínky stejné
Avšak jedna z prvých včel za

každých okolnosti jest vypracova-
li si střídavý postup osení Při

vclbč plodin musíme ovšem bráti

rokem vhod

Domácí n)T
Obchodol systém od po--
"eiuiiKnebTeticnL- -

Obyčejný domácí sýr tvarohový

Schválena řldltely vyžšlch

škol předními obchodníky
dovede si připraviti každá hospo
dySka proto netřeba se o tom StrojopiscctTi™dMoaK

AnsliCinar-ra- rerozepisovali Účelem tohoto pojed

léli bílý tok spadlou matku a ne-

pravidelnost' Imýry jakéhokoliv
druhu Ono je ženě nenahraditel-

ným v každém stavu a v každé

dobS života Posiluje nervovou

soustavu ptieobí přímo na plodící

orgány a jest nejlepSím silicím

lékem pro ženy Dostanete láhev

Wlne of Cardul za $100

a soudnip zpravodaji
nání jest popsali výrobu domácího

pro poštu tu žádnou potřebu ''

Ovšem že jsem námitky ty rázně

vyvrátil Dnes jest vše v nejlep-
šlm běhu a máni za tože v poměr
ně krátké době se bude pošta sarna

sebou vyplácet S pozdravem
Fr Rejcha

(
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Záp''! Nemám mnoho co bych
s Vámi sdělil Co se týče počasí

sýra lisovaného Zřízena před devíti lety Škola jil ntnt rovné
Zamlstnávi nejschopnljil utiteleKde chovají se pouze dvě neb

jinak před soud vypisovali cenytři krávy tam se výroba takového

syra nevyplácí tam jn lepu si pojišťovati lidi i zvířata pro pří
paď neŠtěsti smrti aneb k vzájemjej pro vlastni potřebu koupiti BtevUle Ala Tuly tt

Ullvim Wine of Cardui a Ťhfdforďiné podpoře zjednávali půjčky a
Když však v případu podobném se a cítím ne již bjti tlacelkem za účelem ámy chovalio výrobu jeho každopádně jedná linou zenou Mnoho zdejái ai

Iv lťkv doma ustavičně Já mám in
zlepšení hospodářských poměrůje nejlépe když se dva nebo tři ďÍTÍaUaonyjeuíivají se mnou

Mas Katb BaowDsaSloučením syndikátů uvádí sefarmáři spojí a dělají jej společně

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západí

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích

$2500 uloženo v novém zařízeni odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodli žáku

Místa opatřena 90 proc všech loňských láků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na

stravu vydčlatl si mohli

Podzimní béh poíne 2 záři

hospodářská věda daleko lépe vZ dvaceti pěti galonů mléka udělá
(:

::e
O rada a popisy nemocí dopíflt a udá-

ním příznaku naadrcíu: "The Ladiea'

advlsory Departement" The Chatta-noog- a

Mediáne Co ChatUnooga Tenn
dosah i nejchudších farmářů

to máme mizerné Po celý měsíc

nám neustále prší ve dne i v noci

tak že člověk pro vodu nemůže

ani z domova ani do města Dne

20 t m' řádil zde prudký dešť a

zdálo se že blesk všechno stluče

Léto za to jsme měli tak suché že

byla potíž o vodu Úroda byla
tuze mizerná a co ještě bylo na to

přišel cyklon a zničil tak že ne

se dvacet liber sýra
každodenní zkušenosti jednotlivcůK výrobě lisovaného sýra je m

se tím soustřeďují aby sloužily ke
7zapotřebí lubu asi jedenáct palců

v průměru měřícího a též asi tak tW Pište si pro krásný katalog zriarm
prospěchu členů i celku Farmáři
i studenti nabývají duševníhovysokého dále sýřící nádoby pro
rozvoje Vědecké nauky hospomléko k sraženi určené košíku adresa:_ A c QNG A M LL BM presdářské přiváděny jsou v pozorplátna k cezeni syrovátky a lisu
nost farmářů přednáškami pořájenž jest dosti velký aby pojmouti

Nejhorš! m inf Spánek mtiH-- hýtí vylé-fo-

v 4íi minutách V'aská kost tvrdé
otnkjr a řál romfž tuk rychle Bezbo-
lestné a nikdy Podrohné
vygvCtlcni o tomto novém zpfígohu í

ZHňle bc zdnrma majitelům koní lMHo
dticft Požádejte o brožurku č ltt

FLEMING BROS
Chemlsts Union Stock Y3s Chicago

danými odborníky jakož i článkymohl bochníky sýra který má se

uveřejňovanými v orgánech synlisovali
dikátů i kalendářích Syndikáty HAMBURSHERIGKA UNIE UMléko na sýr ohřeje se na 8o'-- :

v avahu druh dobytka jaky pě-

stovali hodláme Farmaření bez

určitého plánu osevního totiž bez

předchozího rozpočtu kam která

plodina přijdi má aby se vždy s

jinou vystřídala jest hazardním

Střídání plodin se v jednotli-
vých krajinách různíale v každém

postupu osevním měly by míti

místo luštěniny neb jetele totiž

plodiny jež ierpají svůj dusík ze

vzduchu K fctřldání plodin máme

mnoho důvodů Jedním z nich

jest že stálým pěstováním jednot-

livé plodiny vyvine se mnoho

hmyzu plodině té Škodlivého

kdežto mohl býti zničen kdyby
se jednou zasela plodina jiná na

kteréž on Žiti nemůže jako ku

přikladu setím drobného obilí po

kukuřici k zničení červa kořeno-

vého poškozujícího kukuřici

Střídání plodin má býti tak

upraveno aby se jim práce co

možno stejnoměrně na celý rok

rozvrhnula a pak aby se plodiny
pokud se pice týče co nejvhodněji
zužitkovati mohly Znamenitým

postupem osevním pro mírné kra i

ny států západních jest: i jetel
a kukuřice 3 pšenice 4 jetel
Tímto postupem osevním pakli se

veškerá pice skrmi doma a hnůj
na pole se vyveze zachová se

jsou úplně neutrální a jsou veške-

rým vlivům politiky nepřístupny
84 stupně F- - Sýřidlo rozředí se

na řídkou jíchu kteréž má býti z

jednoho kousku sýřidla asi tři Čtvr Bolí záda?Dosud není znám případ aby se

syndikát nechal použiti některoute kvartu lim srazí se 2000 Flastry a linlmen-t- y

vám pomohoupolitickou stranou aneb kandidákvartů mléka Určité množství
na chvilku

ale Marešovy Bev- -
tem pro nějaký úřad SúČastněnf

jsou pevně přesvědčeni že by #

Společnost tato udržuje relý rok pravidelné upí jení g Evropou
lodčmi Ncjrychlciší jízda z 'ew ¥trka dw Uuuiburku

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

Hambursko ímerit-k- Linie lest nejscarší Nímecká Trans-AUantic- Parcj
Společnost a vlastni 202 lodí majících úhrnnou snosnost 541083 tun 85 z

tíchto jsou veliké námořní parníky zahrnujíc! 24 dvoušroubových parolodi
které ku pohodlí cestujících zvlášť zařízeny json Takový počet parolodí ne-

vlastní žádná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obratle se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
společnosti

stojí ani za počet kolik po akru

sklidíme S bavlnou jest to samé

kdežtOj:někteří dělali jindy 30 až

40 balíků sklidili letos jen 4 až 5

tak že mnozí z 10 až 12 akrů udě-

lali jen jediný balík Mají tudíž

zdejší farmeři špatnou vyhlídku
do budoucnosti Četl jsem nejed-

nou že bavlna v Texasu slibuje
ohromnou úrodu ale myslel jsem
si žc předpovědi ty jsou trochu

předčasné a že třeba vyčkat s

chlubením se až ji budeme mít

sklizenou O politice psát nebu
du ježto už máme po ní ale tolik

přece podotknu že jsem byl

politikář Když jsem se

ale zmínil o zákoně bylo mně ře-

čeno že po něm nic není že je

neplatný Tak až bude kongres
zase zasedat měl by přihlédnouti
k tomu aby prosadil zákony co

možno nejlepší a ty aby byly plat-

nými proti všjm monopolům a

organizaci svou rozbili kdyby do

volili politickým stranám v ni za

sáhovali Nezdar zdejších po

dobných organizací možno snad

matické tabletky
vyl6čf protože vy-

ženou í třla jod
kterýž bolest onu
zaviiiujo

MAREŠOVY

REVMATICKÉ

TABLETKY

vyléčí nejhorSI pří-- p

a d revmatismu
takže vyléčeným

zjiití se zkouškou jelikož různá

sýřidla nejsou stejně působivá
Ale má se ho dáli vždy dostatek

aby se mléko srazilo aspoň ve

dvaceti minutách Pak rozřeže se

sražená sýrovina dlouhým až na

dno nádoby sáhajícím nožem po
délce i na přič syrovátka se vy-

pustí načež se nařezané sloupky
rukama rozlámou slitá syrov tka
se smíchá se stejným množstvím

vody na 150 stupňů F načež st
naleje na tvaroh tak aby se

spatřovati v tom že se jim nedo-

stává státního ředitelství a pod

pory

Pelichající slepice

O pelichajících slepicích se ří
Paroplav Spol

Sev-ngmecké- tio

Lloyda
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut
ká Že nenesou a to právem ve

érodoost půdy tisíc let Pakli
Pitná op nim n tri ahvrhom skli~ —— — - - -- ' — j --giBPřeplavnl ceny:

smyslu všeobecném V době pe
lichání spotřebuje slepice tolik

látek výživných ke tvořeni pcříže
jí nezbude žádných k vývoji vajec

zenou kukuřici skrmili Žlrnému
trustům neboť už došlo tak da-

leko že si tito mysií že farmeři

jsou jejich otroci a naši úředníci

zůstane
DopiiSte si pro knížečku kdož se

popisují jo zdarma

Tabletky so prodávají po 50 cen-

tech Škatulka u vašeho lékárníka
nebo poštou
Zastaralý kašel se ry chle vyléčí

užíváním Marešova Balsámu proti
kaSli 25c u Vašeho lékárníka

(nikdy se nopedluje)
Adresa:

MAREŠ MEDICÍNĚ C0„
2876 Archer Ave CHICAGO ILL

Doplňte sl pro knížečku: "Nejlepsl
lékať ' Je zdarma

dobytku uděláme dobře když
budeme ji sázeti o něco hustěj Paouje-l- i podíim jasný suchý a

jejich pacholci b učtou
jak obyčejně abychom vypěsto

Po parolodích expressnícn z New Yorku do Břemen $38tW
Po parolodích pravdelných z New Yorku do Břemen $3000
Po parolodích expres-níc- h z Břemen do New Yorku $3860
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku 13650

5-IIlaviií AfadovnaiS#
JELMCHS & CO 5BroadwayNew York

teplý slepice pelichající nesou
vali stonky menši ale za to větší

Frauk Janák

Po tiélakých ]!? padesát rokS dávaly matky
sice méně ale přec pravidelně

množství jich aniž by to bylo na
Mhu Winsluw'1) Soothiso Svkup 'lítkáai
svým v době vtrfmtu zubft Rýváte pMpravoújmu zrnu Pakli jedná se o vy

pakli mohou se volně probíhali a

mají volný přístup k zelené píci a

mohou si nasbírali hmyzu Na
vftny o kila norni aonou nemocDyaii aiiKamu
Hakll no plíte ni Ihned o iáho 'Mra Wln- -

filow'8 HiKUlilnR Hyrup'' k dčtekému vzrůstu
lamování jí pro trh má se sázeti

řidčeji do kopečků To podotýkáme zulíft Hodnota Jtiho Je neocenlUtlna Tento H CLAUSEMU3 & CO SiSSiSr"stanou li však vlhka a chladna ulehči mdlému trplleli rokamzlku ťfldrzuj-
pouze proto abychom provedli přestanou slepice takové nésti
6kaz jak různé upotřebení plo úplně poněvadž nejsou před vlivy

I

- x-
-

diny musí býti bráno v úvahu již podobného počasí chráněny Kdo

t fte ho matky nou-t- žádnou chybu
Tento vyléčí pra7iuluje HtFeva a žalu-
dek předejde veirnvó kolice obiékíuje dá
dne zmírHuJe zán£t a dodává občerstveni a
nílu celómu třlu "MrH Wlnslow's áoothlniř
Syrup" pro dřtskou obinSnu zub6 má příjem-
nou cbuť a J délán na předpla Jednoho

a nejataríího žennkého lékaře
a ošetřovatele ve Kitojoných titátech Je na

rok příští

Lee-Glass-Andre- eson Hardware Gc-ís-o

—prodíiřAji ve velkum- - —

ráčení vyrážené t okované plechové náčiní — Cínc7tBý plech
železný plecn a aovové zlmí' - Ostnatí drát hřebíky nožířsko
zbozt oicykly stře!rt zrrané náboje a aportovsae zoozi

9lh & Harney ulice Omana Hebr

chce ušetřiti na svých slepicích

peněz v době pelichání nechť je

ihned uzavře jakmile chladné a nrodel u viteon lékárníka naceiem iveto ce
na dvacet pfitoentů láhev V2dy žádejte Jen

Když uděláme si jistý plán

nyníbudei naše hnojeni pozemků

včasnějším máme-l- i určeno který

všechny části stejnoměrně spařily

Nyní se tím opatrně a pomaloučku
míchá aby se předešlo náhlému

ochlazeni načež nechá se vše asi

dvacet minut státi Pak se syro
vátka znovu stáhne a nechá odka

pati V dvaceti dalších minutách

bude sýrovina dostatečně vychlad-
lá aby se mohla dáti do škoplku
kde by se mohla rozlámati aneb
rozřezati na drobné kousky tak

aby mohla býti náležitě prosolena
Na tvaroh z každých dvanácti

kvartů mléka má přijíti asi jedna
unce soli Když je bůl se sýrovi-no- u

náležitě promíchána dá se

sýr do lubu kterýž byl dříve vy-

ložen plátnem Po naplnění lubu
se přesahující okraj plátna přelož!

přes sýr načež dá se pod lis Tlak

má býti z počátku slabý ale stále
se zvyšuje až je sýr dostatečně

stlačený aby se nelámal Pak se

vyndá obalí novým plátnem a dá

do lisu znovu Zde ponechá se tak

dlouho dokud není lisu znovu

zapotřebí k novému lisqván(nebo
alespoň osmnáct až dvacet Čtyři

hodiny
Po vyndání z lisu se sýr nechá

po nějakou dobu stáli až na

povrchu ztvrdne načež se natírá
horkou syrovátkou máslem aneb

UR W1WHIOW H nOOTBINU NVKirpvlhké počasí nastane do teplých
kurníků a zásobuje je denně jak 3

Julius Treitschke
oIh hml n ík i ni port ováný in i

1 domácími

víny a lihovinami
řízným pivem a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 ul

OMAHA NEBR

NcjlcpSÍ to titulek v místí Vkusné
zařízené pokoje k pronajmutí oa dun

týden— za 5flc až $100 denní Chutné
studené zákusky stále připraveny Za
$15 000 výborného zboží stále v zásobě
Jež lze koupiti za ceny levnéjSÍ než jaké
se platí jinde za zboží špatnější jakosti
48 JULIUS TKEIT8CJJKE

RED-I-CRQ- SS
lA A A JL A A A Jh AA A AA Aíih iV jA:

zelenou tak živočišnou potravou
Též je dobře přidávali jim drobené
kosti Tím urychlí se opeření a

slepice pak opět nesou když jsou

vejce nejdražšl

r : s -
m w trn ki--v crv A mm A A a wn jlw m vk A

WHISKEY

r plné kvarty

silo
"ásylka vyplaceno

1 9everovy bmy ♦Moll r kobercích

Abychom zničili moly v kober

"W A W
CCVFDIIV Severůvodporučena předními

cích kteří se čití obyčejně při

okrajích položme na koberec

vlhký ručník a přitlačme dobře

horkou žehličkou Když byl ko

t
Z ŽIVOTNI BALSAM jleKarl a používaná ve

vAech vynikajících
nemocnicích

♦
♦

♦

vždy vyléčí
♦
♦Hed CroHi Wblkev

Regulátor
ženských
nemocí

Vvléči rvctilo žetiv

berec zvednut omyjme podlahu tlitt nednea
povetl a vyniká Ja
koatí 1 clatoloubenzinem a štěrbiny vyplňme pa-

prikou

i®

JL
Zácpu

T Nechuť k jídlu
V Bolesti hlavy
A% Závrať

Nadýmaní
Hlaíjostí

OdporuCenf

jinou měkkou mastnotou coz se CCUCDIIVt
UhlklIUlJI

— Ztyřelého postrojí a neji

PRVNl

NJÍPQDříí IÍANKA

V OMAZE NKBO

MASNÍ KRÁM

na již straní místa vlastní krajan!

Brn-tř- í Kunolové
Číslo 1244 ji&nt

zásoby masa všeho druhu

azonok salámu šunek a vbhec všeho co

f obor tento spadá

Ceny levnéjší než kdekoliv jinde

j
a dívky trpicf něja--
kou nepravidelnosti
Léčte so v čas

$100
é% Větrvstých žebříků- nemělo by se za

žádných okolností používati 75ct ♦KTERÁKOLIV EX

opakuje denně při čemž se sýr
obraci až dozraje

FrancouzHké honpoiláfrkl organizace

Ve Francii nalézá se přítomně
kolem osmi tisíc hospodářských

PRES SPOLEČNOST I BALSA?!í- Nejlepšlm prostředkem proti
Western ♦♦osamělosti na venkově jest schá-

zeli se k společoým zábavám a Distilling Co

Severův
Nervoton
Léčí vysílení

Třesení

Nespavost!

Pro

SEVEROVA
MAST

PROTI SVRABU A

VYRAŽENINÁM

Jest vvteíná proti

716 So 16th st

♦

♦

organizací jež počaly se tvořiti

od roku 1884 kdy vydán byl tam

♦
:
♦

!
OMAHA

Jediní majitelé
lllnávkV Rtá

zákon směřující k rozvoji národo

hospodářských průmyslových ob v5em vyrážkám na'
Nervosnosť

$100
Odcoruíuje se dámám a

ky ta-lá- huloa po ajjfafl&iaj&W1

ttřle I
50 ct poštou B8ct J

chodních a zemědělských zájmu

Tyto organizace známy jsou tam

pazemek pohnojfmemflžemezapo
čiti s vyvážením mrvy hned a po-

kračovali dle toho jak nám po-

měry dovolují Pakli se takto
nestane snadno na mrvě polovici

její hodnoty ztratíme kromě če

aož pozbýváme jednoroční výhodu
2 hnojení vyplývající Proto by

měl každý farmář včděti již nyní

alcspoS přibližně jak mnoho ů

bude obdělávali a jakými

plodinami je osadf jaký dobytek
a jak mnoho bude chovati Tím

stává ne farmaření prací soustav-

nou a zvyšují se tak výtěžky
Mnozí z našich čtenářů pomýšlí

snad pěstovali v příštích letech

méně obilí ale vice dobytka a

takovýto přechod vyžaduje pečli-

vého plánování aby byl prove-

den správně Ale vzdor tomu že

dobytkářství stojí nyní na pěkném
stupni na němž ještě setrvá ne-

radili bychom přec Žádnému aby
rázem zanechal hospodářství do-

savadního a vrhnul se na dobyt-kařen- í

ve velkém Taková zmAna

má se dlti poneoáhlu neboť třeba
v každém oboru nabýti zkušeno-

stí Mnohý dovede dnes dělati

peníze pěstováním a prodejem
kukuřice kdežto by sotva čeho

získal výkrmem dobytka dokud
se a nim bliže neseznámí

Při všech svých plánech do bu-

doucnosti měl by se každý co

nejvíce střežit dluhů leč že by

viděl v zadlužení se skutečnou

výhodu že byl by si jist zvláštní-

ho výdělku kterýž by mu z pou-

žití úvěru vyšel I vypůjčené pe-

níze mohou nám pFinésti značný

výtěžek ale můžeme je též ztratili
— a taková ztráta znamená mno-

ho O farmářích se praví že

jsou konservativní a k zněnám
velmi pozvolní A v tom jsou
zcela na právu A nač také za-

potřebí člověku ve svém oboru

zkušenému velkých změn? Takový
hledí si svého povolání a obchod

syflj stále ponenáhlu k lepšímu

spravuje proto netřeba mu žá-

dných změn radikálních

po porodu
pod jménem syndicates agneo- -

S 0 17 drahokamech
Žc'c7iilčiil hodinky

i

sles'' Severův
f TJflWVl

: KašelHospodářské syndikáty fran Krvečistitel
couzské jsou oprávněny k majet-nictv- í

takových realit jež jsou

Za 1 den
Každé nastuzeníÁ
vyženou X

Severovy
Tabletky

proti nastuzeninámX
25 ct poštou 27etýj[

í

s
! V

Sílí télo

Čistí krev

Hojí vředyŽádoucími k jejich schůzím jako i
: Chřipkumim

Patntn1 r ffulAtor
uaf iihuj" i riijf se bez
kiiku velkoMtl pro
dám v uut ptiy
ziniem solidné pozla-
cený dvojitý íuvuckí
plArU k Hkvoataě ry
tý Úplní fn
Hornčr ivlaít píino
i)l y pro f-- lesničili
zřízence kteří i potře-
buji spolehlivé ho
fll"kv Ziruíťné oa
KU rokň

Zlíbání zádum£ivosť

Sioot
místností knihovních a přednáško-
vých mohou si zařizovat! banky
k zajišťování pensí pro své členy

♦Nastuzení V
Severova

Masť khrapot
aneb 1 podpor v pádu nemoci

jakož i opatřovali zaměstnání pro

vzdělávacím schůzím

— Prohlížejte dobře ploty ne-

boť bezpečnost plotu řídl se dle

jeho nejslabšího místa Sesflením

toho sesllen je celý plot

— Moudrým jest kdo rozumí

svému povolání ale kdo si ho

hledí a nestará se o záležitosti

jiných jest ještě moudřejším

— Nyní nastalo sice chladné

počasí avšak to není nikterak

příčinou aby se přestala ošetřo

vání nadojeného mléka veškera

péče věnovati

— Prasata by neměla nikdy

býti umístněna pod senníky sýp
kami aneb jakýmikoliv jinými
budovami neboť prach na ně

padající a pak přidruživší se k

tomu parasiti jsou každopádně na

újmu jejich rozvoje
— Jednou z hlavních zásad při

vyučování zemědělství na obec-

ných školách jest vštípili mládeži
v mysl že úspěšné farmaření

jen v namáhavé práci
nýbrž že přemýšlení a nabyté vě-

domosti mohou přispěti velkou
měrou k zmírnění lopoty s životem
na farmě souvisící

V nr1fltíi'h CO dn:h iHtSIenin tvto Imdtnkv
A

nezaměstnané Ony mohou stáli ™ Na rány a boláky

Severovy
Pilulky

pro játra
upraví Zažívání
Stolici
Chuť k jídlu

: Zánět prů- -hojí otevřené rány
v vředv snáleninv atd

na kn1u narBu na dobírku O li) za

$57 5 exprfttni výloh a vfumloa cloko
naieho prohlednuti NehledAtíMl Je úplné
uspokojivými n jak Jsou popttiy nepUťte
nl JxJlíého centu ťainatujt i bvte na)
zrovna z j takové hodinky mneli dátl i"í5 00

kdybyste Je koupili od (iísťiíhooocbodn'ka
Vwlial pékný Itk pozi-cn- řetízek a závéíek
cdHrMia kstřdíml bofllnkrnt
Excelstor Watch House 602 Lee Bdf Cb cifo

25 ct poštou 28ct ♦ (Jlji
25ct poštou 27ct

se školami v nichž probírají se a

studují otázky vztahující se k

jejich povolání a jsou oprávněny

sorganizovati tribunál k urovná-

vání sporů mezi dělnictvem aneb
mezi prací a kapitálem Takovéto

farmářské syndikáty organizují se

ve společnosti větší zvao unie

ABSTRAKT Y

Oaiiísrnia

Past the grand
' panorama of

the Rockies by

daylightThro'
standard and

tourist sleepers
Omaha toCal-iforn- ia

TM„
Frrt

Sl FRANCIS

+ Na prodej vej a 5U CT X
Pošlete♦ všech lékárnácht % P°P'S 4-- žííA nemoci a 3o-- TA' ♦ ♦

I a obchodech s ♦ ♦ Ha zvláštní ±
i léky ♦ % léky t

1: %

--VVHOTOVDJB -
jichž jeve Francii deset Ústřední

♦ ♦ vvýbor všech unií nalézá se v Paří-

ži jemu podávají své zprávy vše S Sadler
17tn and Farnnm Paltenwn Blkcky unie a tento zastupuje jejich

zájmy v parlamentu před želez-

ničními společnostmi i před celou Zeptejte nan u tohoto listu Tel 1326

V

% " '


